
C O M U N E D I B E L L A
PROVINCIA DI POTENZA

COPIA

AREA I AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE
Reg. N. Gen. 272 del 09/11/2020 Reg. N. Servizio 147 del 09/11/2020

OGGETTO DETERMINA A CONTRARRE. AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA SCOLASTICA ALLE
SCUOLE DI INFANZIA E PRIMARIA PLESSO SCOLASTICO DI S. ANTONIO CASALINI
ALLA CARLOTTA SERVIZI SOC. COOP. DI BELLA.

CIG: CIG: Z702F23C7 CUP:

Visti:
 Gli artt.107, 109, comma 2 e 182 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato

con Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;
 Il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001;
 Il vigente Statuto Comunale;
 Il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Dato atto che:
 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 in data 31.03.2017, è stato approvato il regolamento di

contabilità armonizzato;
 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 in data 26.05.2020, è stato approvato il Documento Unico

di Programmazione Semplificato (DUPS) 2020/2022;
 Con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 26.05.2020, è stato approvato il bilancio di

previsione finanziaria 2020/2022, (art.151 del D.lgs.n.267/2000 e art.10 del D. Lgs. n. 118/2011;
 Con deliberazione del Consiglio comunale n.20 del 20.07.2020 è stato approvato il Rendiconto di

Gestione esercizio 2019;
 Con deliberazione di Giunta Comunale n.56 del 06.05.2019, è stato approvato il P.E.G. 2019/2021;
 Con deliberazione della Giunta Comunale n.18 del 18.03.2020 è stata approvata la modifica della

macrostruttura dell'Ente con articolazione in Aree e ridistribuzione delle Posizioni Organizzative;

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 6 del 20/03/2020 con il quale sono state attribuite in capo alla
scrivente le funzioni previste dall’art.107 del richiamato Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti
Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n.267;

Dato Atto che il responsabile del procedimento non ha rilevato né segnalato alcuna ipotesi, anche potenziale, di
conflitto di interesse;



Accertata la propria competenza nella materia oggetto della presente determinazione e verificate la
correttezza delle procedure seguite, la conformità del presente atto ai principi di carattere generale
dell’ordinamento, nonché ai principi di buona amministrazione e la correttezza dell’azione amministrativa;

Vista la determina della presente Area n. 146 del 5/11/2020, con la quale si è aderito alla risoluzione
anticipata del contratto Rep. n.749 del 27/12/2018 relativo alla concessione erogazione pasti per refezione
scolastica alunni delle scuole d'infanzia e primaria nella frazione di S.A.Casalini a far data dal 5/11/2020,
stipulato con la Cooperativa Sociale Onlus Trasporto 2000 di Bella;

Dato atto che al fine di garantire il servizio di mensa scolastica al plesso di S.Antonio Casalini è stata chiesta,
per le vie brevi, alla ditta Carlotta Servizi Soc. Cooperativa con sede a Bella Centro, la disponibilità di eseguire
tale servizio per il periodo novembre/dicembre 2020;

Acquisita la disponibilità della predetta ditta, che ha accettato di espletare il servizio per il plesso di
S.A.Casalini, allo stesso costo del servizio di mensa scolastica effettuato per il plesso di Bella Centro, pari ad
€.4,13 a pasto, escluso Iva, aumentato di €.0,30 a pasto a causa dei costi relativi al Covid-19;

Visto il D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, così come modificato dal D.lgs. 56/2017, avente ad oggetto “Attuazione
delle direttive 2014/23/UE,2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti
e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture.”;

Visto, in particolare, l’art. 36 , comma 2 del suddetto D.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.;

Ritenuto, pertanto, di affidare il suddetto servizio alla ditta Carlotta Servizi Soc. Cooperativa di Bella, per il
periodo novembre/dicembre 2020;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni in premessa richiamate;

1. di affidare, per il periodo novembre/dicembre 2020, il servizio di erogazione pasti per refezione scolastica
alunni delle scuole d'infanzia e primaria nella frazione di S.A.Casalini, per il costo di €.4,43 a pasto, escluso
Iva, alla ditta Carlotta Servizi Soc. Cooperativa di Bella;

2. di impegnre la spesa complessiva di €.2.654,00 iva inclusa sul bilancio corrente servizio al capitolo
n.1416/1;

3. di dare atto che il CIG per il presente intervento è Z702F23C7C;

4. di pubblicare la presente deliberazione all'Albo on-line per 15 gg. e in Amministrazione trasparente.I

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA



Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
edel relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento
inordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla
vigentenormativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Si dà atto altresì, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000, il preventivo accertamento della
compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmazione dei flussi di cassa.

Esprime parere: Favorevole

Comune di Bella lì, 09/11/2020 Responsabile AREA I AMMINISTRATIVA
F.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

PARERE DI REGOLARITÁ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA
Sulla presente determinazione SI APPONE ai sensi dell’art.151, comma 4, e 147 bis, comma1, D.Lgs 267/2000, il
parere di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria:

Esprime parere: Favorevole
Data: 09/11/2020

Responsabile AREA II AREA ECONOMICO -
FINANZIARIA E TRIBUTI

f.to Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

Si attesta l’avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.03.02.15.006 04.06 1416.1 AFFIDAMENTO
SERVIZIO
MENSA
SCOLASTICA
ALLE SCUOLE
DI INFANZIA E
PRIMARIA
PLESSO
SCOLASTICO
DI S. ANTONIO
CASALINI
ALLA
CARLOTTA
SERVIZI SOC.
COOP. DI
BELLA.

2.654,00 2020 1149

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE



La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione
Amministrativa, viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal
09/11/2020 al N. 539.

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO

.
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Comune Bella , lì 09/11/2020
Il Responsabile del Servizio

(Dott.ssa Carmelina GAGLIASTRO)


